

IPN w domu Kiszczaka zabezpieczył dokumenty dot. TW Bolka



Wczoraj do IPN zgłosiła się wdowa po Czesławie Kiszczaku, która zaoferowała sprzedaż dokumentów przechowywanych przez jej męża - poinformował na konferencji prasowej prezes Instytutu Pamięci Narodowej Łukasz Kamiński.

Kamiński powiedział, że żona zmarłego generała przyniosła odręcznie zapisaną kartkę na której miały być informacje o spotkaniu Kiszczaka z TW Bolkiem. Żona Kiszczaka miała powiedzieć, że dokumentów jest zdecydowanie więcej.

Prezes IPN zapewnił, że o sprawie został poinformowany naczelnik komisji ścigania zbrodni przeciwko narodowi polskiemu.

- W godzinach popołudniowych prokurator IPN w asyście funkcjonariuszy policji podjął czynności w miejscu zamieszkania wdowy po Czesławie Kiszczaku mające na celu zabezpieczenie dokumentów - powiedział prezes IPN.

oświadczenie IPN

w sprawie ujawnienia dokumentów przechowywanych przez Czesława Kiszczaka

W dniu 16 lutego 2016 r. wdowa po Czesławie Kiszczaku zaoferowała IPN sprzedaż dokumentów przechowywanych przez jej męża. Przedstawiła zapisaną obustronnie odręcznie kartkę papieru zatytułowaną „Informacja opracowania ze słów T.W. <<Bolek>> z odbytego spotkania w dniu 16 XI 74 r.” datowaną: Gdańsk, dn. 16.11.74, opatrzoną w lewym górnym rogu nagłówkiem „źródł. T.W. <<Bolek>>, przyj. rez. <<Madziar>>, wpłyn. 16 XI 74 r., odeb. kpt. Z. Ratkiewicz”. Jednocześnie poinformowała, że posiada więcej dokumentów tego rodzaju.

O sprawie niezwłocznie poinformowany został Naczelnik Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Warszawie. W godzinach popołudniowych prokurator IPN w asyście funkcjonariuszy Policji podjął w miejscu zamieszkania wdowy po Czesławie Kiszczaku czynności mające na celu zabezpieczenie dokumentów podlegających przekazaniu do Instytutu Pamięci Narodowej zgodnie z art. 28 ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej, który stanowi, że „każdy, kto bez tytułu prawnego posiada dokumenty zawierające informacje z zakresu działania Instytutu Pamięci, jest obowiązany wydać je bezzwłocznie Prezesowi Instytutu Pamięci”.

W ubiegłym roku pion śledczy IPN podjął działania zmierzające do weryfikacji, czy Czesław Kiszczak przechowuje dokumenty podlegające przekazaniu do Archiwum IPN. Czynności te przerwała śmierć Czesława Kiszczaka.

Po zakończeniu czynności rozpoczętych dzisiaj przez prokuratora IPN zostanie wydany kolejny komunikat.

Agnieszka Sopińska-Jaremczak
Rzecznik Prasowy Instytutu Pamięci Narodowej



Wiadomości

@Wiadomosci_PR

 Obserwuj

Oświadczenie #IPN ws. dokumentów znalezionych w domu
Czesława Kiszczaka #Kiszczak

19:54 - 16 lut 2016



40



31

źródło: televizjarepublika.pl

fot. Youtube.com